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Ledlllsesp'"gn''''' 

Beslyrelse og d~eklion har dags dalo behandieI og godkenl lIr.rapporten for regnskabs6re1 1, januar • 31. december 2016 for Mesta 
TlSSueNS, 

Arsrapporten afloegges i overensslemmelse med årsregnskebsloven, 

Del er voures opfaHelse, at årsregnskabel giver el relvisende billede af selskabels aktiver, passiver og finansieDe stilling pr, 31. 
december 2016 saml af resullalei af selskabels akl;v~eter for regnskabsllret 1 , janusr· 31, december 2016, 

Arsrapporten Indstilles lä genera~orsamlngens godkendelse, 

KI!lbenhavn. den 8. juni 2017 

Dlrektlon.n: 

tf",,· z:..,_ cH? L_., 
Ulrika Maria Slake 

Bestyrels.n: 

~~].i)Q 
Mikko Juhan; Forsell. formand Ulrika Maria Slake Mark Watkins 
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Den uatluenglge revisors erttt.rlnger 

ni t<.!pltaleJeren I Metal T1aue AlS 

Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Metsä Tissue AlS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016, der omfatter anvendt 
regnskabspraksis, resultatopqerelse, balance og noter. Arsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. 
december 2016 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016 i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven. 

Grundlag for konklusion 
Vi har udflllrl vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er glBldende i 
Danmark. Vores ansvar iflllige disse standarder og krav er ncermere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for 
revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhlBngige af virksomheden i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer 
(IESSA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er glBldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores IIIvrige etiske forpligtelser i 
henhold iii disse regler og krav. Det er vores optattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstraakkeligt og egnet som grundlag for 
vores konklusion. 

Lede_ns ansvar for 'rsregnskaHt 
Ledeisen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledeisen har endvidere ansvaret for den interne kontroi, som ledeisen anser for nllldvendig for at udarbejde et 
årsregnskab uden vlBsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledeisen ansvarlig for at vurdere virksomhedens evne til at fortslBtte driften; at oplyse om 
forhold vedrerende forlsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
forlsat drift, medmindre ledeisen enten har til hensigt at likvidere virksomheden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 
end at glllre dette. 

Revisors ansvar for revisIonen af ',.",gnskaHt 
Vores mål er at opnå hlilj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden vlBsentlig fejlinformation, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Hlllj grad af sikkerhed er et hllljt niveau af 
sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udteres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er glBldende i Danmark, altid vii afdlBkke vlBsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan 
opstå som flllige af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vlBsenUige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller 
sam let har indflydelse på de ekonomiske beslutninger, som regnskabsbrugeme traaffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udflllres i overensstemmelse med intemationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
glBldende i Danmark, foretager vi taglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover 

- identificerer og vurderer vi risikoen for vesentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, 
udformer og udflilrer revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstraakkeligt og egnet til at 
danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage VlBsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er hIIljere end ved 
vlBsenUig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvlBrgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesettelse af intern kontro!. 

- opnår vi forståelse af den interne kontroi med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende 
efter omstendighedeme, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontIO!. 

- tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmlBssige skllln og 
tilknyttede oplysninger, som ledeisen har udarbejdet, er rimelige. 

5 



MetaI"..u.A1S 
CVR-nr.50629414 

2016 

- konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt 
om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er vessentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller fornold. der kan skabe 
betydelig Ivivl om virksomhedens evne iii at fortsestte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en VCBsenllig usikkerhed, skal vi ivores 
revisionspåtegning gere opmesrkscm på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrcskkelige, 
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem iii datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfere, at virksomheden ikke lesngere kan fortsestte driften. 

- tager vi stilling iii den samlede prcssentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om 
årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et relvisende billede herat. 

Vi kommunikerer med den everste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmesssige placering af revisionen samt betydelige 
revisionsmesssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontroi, sam vi identificerer under revisionen. 

Udbll .... om .. d ..... ber.tnlng.n 

Ledeisen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen fonn for konklusion med sikkerhed om 
ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at lesse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om 
ledelsesberetningen er vessentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde 
synes at indeholde vessentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krcsvede oplysninger i hen hold iii årsregnskabsloven. 

Baseret på det udf"rte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er 
udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet vessentlig fejlinfonnation i ledelsesberetningen. 

Kebenhavn, den B. juni 2017 
KPMG 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 25 57 B1 9B 

Martin Eiler 
statsauI. revisor 
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Anv.ndt regnskabspraksls 

Arsrapporten for Melsa Tissue AlS er anag( i overensslemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser lor klasse B-virksomheder. 

VlI'ksomheden har med virkning fra 1.januar 2016 implemenlerellov nr. 738 al 1. juni 2015. Delte har ikke påvirkel indragning eller 
måling. 

Arsragnskabel er anagl eller samme regnskabspraksis scm sIdsie år. 

Q.n.,..tt om Inmllnlnll 011 ""RnII 

Indl<egler indragnes i resuKalopglllrelsen Ilakl med. al de indljenes. Herudover indragnes v .... direguleringer af fonanslelle akliver og 
lorpllglelser, der måles til dagsveerdi eller amortiseret kostpris. Envidere indregles i resuHalopgerelsen ale omkostninger, der er 
alholdl lor al opnå årets indljening, herunder alskrivninger, nedskrivninger og hensalte forpliglelser saml llbagefersler scm felge af 
aendrede ragnskabsmaas.ige sken af beleb, der lidligere har verel indregnel i resullalopgerelsen. 

Akliver indregnes I balancen, når del er sandsynligl, al fremlldige "konomlske fordele vii lilflyde selskabel, og aklivels vllIrdl kan 
måles pålideligl. 

Forpliglelser indragnes i balancen, når del er sandsynligl, al fremlidige ekonomiske fornele vii fragå selskabet, og forpliglelsens vterdl 
kan måles påIideligI. 

Ved lersie indregning mäles aktiver og forpJiglelser I~ kostpris. Efteffelgende måles aktiver og forpJigtelser san beskrevei for hver 
enkeH regnskabspost nedenfor. 

Ved indragning og måling lages hensyn iii lorudsigelse tab og risIel, der fremkommer, inden årsrapporten aflllIgges, og som be-eller 
alkra!fter forhold, der eks1sterede på balanoedagen. 

~paltarfngsvaluta 

Arsragnsk8be1 er anagl i danske kroner. 

Valulaomrellnlnll 
Transakiloner I fremmed valula omregnes Iii danske kroner efter lransaktlon.dagens kurs. 

Tilgodehavender, gteld og andre mone .... re aktiver og forpJlgtelser I fremmed valuta omregnes iii danske kroner efter balancedagens 
valulakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinsler og -tab Indragnes I resullalopgerelsen under finansielle indt<egler og 
omkostninger. 

R •• ul .. toPII.,..I •• n 

IIl"11ltoresultal 
Poslerne neltcomSllllning, andre eksleme omkoslninger og andre drifisindllllgler er med henvisning Iii årsragnskabslovens § 32 
sammendreget til en regnskabspost benaovnt bruUoresuftal. 

NeIIoomsa1nlng 
NeltoomSilltning måles eller fradreg af alle former for afgivne rabalter, Ligeledes fralnellkes moms og afgiller my. opkllllYet på vagne 
af Iredjemand. 

And,.. akslWna omkostnlnllar 
Andre eksleme omkostninger omfatter omkostningar vedn"rende vlr1<somhedens primere aklivHet, der er alholdtl årets IlIIb, herunder 
omkostnlngerl~ distribution, salg, reklame, adminislration, lokaler, lab på debUorer, ydelser på operaticmelle lea.ingkontraklermv. 

P.rsonll.omkoslnlnger 
Personaleomkostninger omfatter IlIIn og gager, inkJusiv feriepenge og pensioner, saml andre omkostninger I~ social sIkring my. fil 
selskabels medarbejdere. I personaleomkostninger er fralrukket medtagne godtglllreiser fra offenilige myndigheder. 

7 



M.'" Tlssu. AlS 
CVR-nr.50629414 

2016 

AnVMcIt ..... nskabspraksls 

Flnansl.lI. IndtII .... , og omkostning., 
Finansielle Indt""llter og omkostninger ndregnes I resullatoPQlllrelsen med de belfllb, der vedrlllrer regnskabsåret. Finansielle poster 
omfaller renteindtaegter og -omkosIninger, realiserede og ureatiserede kursgevinster og -tab, gaeld og transaktioner i fremmed valula 
samttRIaeg og godtgerelse under acontoska«eordningen m.v. 

Skat 
Skat af årets ",suHllt omfa«er aktuel skat af årets forvenlede skattepllgtige Indkomst og årets regutemg af udskudt skat. Asets skat 
ndregnes I resullatoPQlIlrelsen med den det, der kan henflIres til årets resuIlat og I egenkapitalen med den del, som kan henf",,,,s tit 
transaktioner indregnet I egenkap~al.n. 

Tllgo$hav.n., 
TIlgodehavender måles ID amortiseret kostpris, der saedvanligvis svarer til nominet vaerdi. Der foretages nedskrivning til imllldegåelse 
af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er vaen:fWorringet. Nedskrivning 
forelages til nelloreatisalionsvaerdi, såfremt denne er tavere end regnskabsmesssig vaerdl. 

P.rlodeafg ... nsnlngsposte, 
Periodealgransningsposter indregnet under aktiver omleller forudbelalle omkostninger vedrlllrende eHerflillgende regnskabsår. 

EgMkapital 
ForNM., udJJyt» 
Udbytte, som loreslås deklareret for regnskabsåret, praesenteres som en saerskBt post under egenkapllalen. 

8elskabsskat 
Aktuelle skalleforpligtelser og tllgodehavende aktuel skat Indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skallepllgllge 
indkomst, reguleret for skat af tidligere års skallepligtige indkomster saml for belaHe acontoskaller. 

Hensaettelse Ii udskudt skal beregnes aHer den balanceorlenterede gaeldsmetode af ale m idlertidlge forskelle mellem 
regnskabsmaessig og ska«emaessig vaerdier af aktiver og forpllgtelser, bortset Ire midlertidige lorskelle, som opstår på 
enskaffelsestidspunktet for aktiver og forpllg1elser, og sorn hverken påvirker resultatet eller den skallepligtige indkomst, saml 
midlertidige forskelle på ska«emaessigt lIke-afskrivrmgsbere«lget goodwill. 

Udskudt skat måles på grundlag af de skalleregter og skattesatser, der med balanoedagens lovgivnIng vII vmre greldende, når den 
udskudte skat forventes udllllst som aktuel skat. Udkudte skatteaktiver indregnes med den vaerdl, sam de forventes at blive udnyttet 
med, enten ved udligni1g I skat af tremtidig indljenlng eller ved modregnng l udskudte skatteforpligtelser Inden for samme jurisdiktion. 

And .. g.IdsforpU .... Is.' 
Andre gaeldsforpligtelser måleslil nelto",alisationsveerdlen 
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R •• ullalopprelse 

.rutto_ullat 

PerIode mluttM 
201. 20iI 

Note DKK DKK 

21,1107,2&3 2.,2t2,445 

2 (13,541,325) (11,982,970) 

111,'",'28 17,30',47' 

3 4,529 3,701 
4 (187,583) (164,387) 

1&,782,874 17,1411,783 

5 (3,700,931) (4,229,303) 

1;011,,," 1;'11,4!O 

12,000,000 12,700,000 
81,943 219.490 

1!;0I11A5 1~1Id!o 

Personaleomkostninger 

I'tesullat ., prll'llllr drift 

Finansielle indtmgter 
Finansielle omkostninger 

R.sullat fIIr skilt 

Skat al årets ",sultat 

Anis _uHat 

Forsl." til resullatdlsponerln" 

Foreslåat udbytta Indragnet under egenkapitalen 
Overl"rt resultst 

DIsponerati alt 
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Tllgodehavender I alt 

Ukvlde beholdnln ..... 

O.,..lnlnpaktlver I all 

Balano.l!r. 
:11·12·201. 31·12·201& 

Nole DKK DKK 

23,140,337 25,215,937 
6,491 9,244 

1,044,247 909,401 
874,680 276,524 

2&.011.71. 21.411.101 

1.111 1.064 

2&,0".120 28,412.110 

BIBiili20 l!i;!121110 
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2016 

Balanoo 

AktIver 

Omsalnlngsaktlv.r 
Tilgodehavender hos tilknyttede virl<somheder 
Udskudte skatteaktiver 
Andre tilgodehavender 
Periodeafgraensningsposter 

AktIverialt 

Passiver 
EllenkapItal 

Aktiekapital 
Overf.,rt resuHat 
Foresrået udbytte for regnskabsåret 

Passiver I all 

6 500,000 500,000 
6,567,846 6,485,903 
12,000,000 12,700,000 

11.017.84t 18.U •• ~ 

532,715 491,984 
43,171 78,841 

2,084,799 2,885,734 
3,338,389 3,269,718 

..... ,074 1.721.217 

•• 111.074 1.72&,217 

2110iil120 28;!12;nO 

7 
8 

Egenkapllal I all 

O.ldsforpllglolsor 
Kortfrlstodo 1I.ldsforplfgtolser 
Leverand.,rer af varer og tjenesteydelser 
GllBld til tlIknyttede vlksomheder 
Skyldig selskabsskal 
Anden g..,ld 

Kortfrlslod. ,.Idsforplfglol •• r I all 

O.ldsforplfglolsor I all 

EventualforpllgloJsor 
N.rts"'nd. parlar 
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EllenkapltalllPlll·,..ls. 

AktIekapital Ov.rt.rt rssubt Fornl"s! udbvtte 1.1t 
DKK DKK DKK DKK 

EgenkapHal pr.01-01-2016 500,000 6.0485,903 12,700,000 11,186,903 
BetaH udbytte (12,700,000) (12,700,000) 
Arets resultat, n. ResuHaldiponering 81,943 12,000,000 12,081,143 

E,.nkapllal pr, 31·12·20" 100,OöG ill87lii4i '~OOOIOOO 11!!71841 
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Nolor 
1 Hovodaktlvltol 
Melstl Tissue AlS er agenl I Danmark for Melsll Tissue AB, Sverige. Selskabels hovedaktivitel beslår i salg af moderselskabels alteringspapir. 

2 P,!!On'l!omkos!n'na.r 
Personaleomkostninger er opgjort således: 2011 2011 

DKK DKK 

(11,569,768) (10,591,666) 
(906,399) (845,675) 
(295,526) (259,618) 
(769,632) (286,011) 

113,141,U&) (11,882,1701 

201. 201. 
DKK DKK 

2,168 
4,529 1,533 

4,128 3701 

2011 2011 
DKK DKK 

(9,967) (9,986) 
(117,616) (154.401) 

1187,1831 !1!4,3an 

2011 201& 
DKK DKK 

(3,696.178) (4,235,734) 
(2,753) (3,606) 

10,037 

13,700,1311 14~a13031 

L"nni'lger 
Pensioner 
Andre omkostninger m social sikring 
Andre personaleomkostninger 

2 Fln.nsl.n. Inclt.alor 

RenleindllBgler fra tUknyUede vlrksomheder 
Andre rmansielle indtlegter 

4 Fln.nsl.no omkO!!!!'ngor 

Renteomkoslninger Ii IlknyUede virksomheder 
Andre r.,ansielle omkoslni'lger 

I Skat" '''II [f,ultat 

Arets aktuelle skat 
Arets regulering af udskudt skal 
Regulering af skat tidligere Ar 

1 AIdIokapllol 

Aktiekapitalen kr. 500.000, sammenseettes 1.000 aktie(r) a kr. 500,00. 
Selskabets akliekap~al har ueendrst v",rel kr. 500.000 de seneste 5 år. 

7 E".nlualforpllatllser 

Leje og leasingforpligtigelse omfatter huslejeforpligtigelse på i alt kr. 2.162.269 og operationelle leasingkonlrakter I a~ kr. 3.676.162 

8 NItI'ts"onde parlor 

Melsll TISsue AlS' nlBrtslående parter omfatter f"lgende: 

Bostomrnondo Inclt!ydolso 

Metsä Tissue AlS er en del af koncemregnskabetfor MelsAliiHo Oy, P.O. Box 10, 02020 METSÄ, Revonlulenpulsto 2, 02100 ESPOO, Finland, 80m er den 
mindsie koncem, hvori virksomheden indgår sam dattervirksomhed. 

Koncemregnskabel for Metsäliitto OY kan rekvi"eres ved henvendelse til vlrksomheden eUer på f"lgende hjemmeside 
hllp:/Iwww.metsagroup.com/enlFinancialsJPages/defaull.aspx. 
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